

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Ref. - PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) nº 003/2024

Processo nº 003/2024

De posse dos documentos que compõem o processo referenciado que teve como objeto o REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ESCOLAR, PARA MUNICÍPIOS CONSORCIADOS, conforme descritivas contidas do Anexo - Termo de Referência, decido:

a) **ADJUDICAR** o(s) item(s) do processo referido, pelo critério de menor preço, à(s) empresa(s) a seguir identificada(s);

b) **HOMOLOGAR** todo o procedimento levado a efeito pela Pregoeira Oficial.,

ITEM		CÓDIGO	GRÁFICA E EDITORA VALENTE FARTURA LTDA – ME, com CNPJ nº 02.364.672/0001-01, sito na Rua Gerônimo de Andrade nº 461 Sala 01, Bairro Centro, no município de Fartura/SP (CEP 18870-000)	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
			Descrição do Produto/Serviço				
8		016.001.080	CLIPS N. 5 DOURADO, CX 100UN CLIPS N. 5 DOURADO, CX 100UN Marca: GOOD	CX	1771	5,59	9.899,89
9		016.001.081	CLIPS NIQUELADO 2,0, CX 500G Marca: JU	CX	2240	10,00	22.400,00
14		016.001.086	CLIPS N. 5, PRATA, CX 100UN CLIPS N. 5, PRATA, CX 100UN Marca: FIX	CX	1914	6,25	11.962,50
24		016.001.584	ENVELOPE CONFECCIONADO EM SACO PLASTICO, TAMANHO OFICIO (APROX. 240X320 MM), SUPER GROSSO 0,15 Marca: DAC	UN	50926	0,20	10.185,20
33		016.001.588	ESPIRAL P/ ENCADERNACAO 50MM PRETO, PCT 12 UNIDADES Marca: PLAS	PCT	588	27,99	16.458,12
35		016.001.133	ESPIRAL, P/ ENCADERNACAO DE PLASTICO TRANSPARENTE, 17MM, PCT 100UN ESPIRAL, P/ ENCADERNACAO DE PLASTICO TRANSPARENTE, 17MM, PCT 100UN Marca: PLAS	PCT	519	37,50	19.462,50
36		016.001.593	ESPIRAL PARA ENCADERNACAO DE PLASTICO TRANSPARENTE, DE 29MM, PCTE 36 UNIDADES Marca: PLAS	PCT	518	35,00	18.130,00
39		016.001.137	ESTILETE ESTREITO PROFISSIONAL, CX 12UN ESTILETE ESTREITO PROFISSIONAL, CX 12UN Marca: MASTER	CX	6852	12,90	88.390,80
40		016.001.138	ESTILETE LARGO PROFISSIONAL, CX 12UN ESTILETE LARGO PROFISSIONAL, CX 12UN Marca: PLANET	CX	6956	18,90	131.468,40
56		016.001.182	FLIP CHART COMPACT 1.70M, ARTICULAVEL FLIP CHART COMPACT 1.70M, ARTICULAVEL Marca: VALENTE	UN	829	69,00	57.201,00
Total do Proponente							385.558,41
ITEM		CÓDIGO	COMERCIAL PROMOSTORE CONFECÇÕES LTDA. EIRELI, com CNPJ nº 32.624.131/0001-36, sito na Rua Garça nº 65, Bairro Calmon Viana, no município de Poá/SP (CEP: 08561-560)	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
			Descrição do Produto/Serviço				
42		016.001.141	ETIQUETA ADESIVA BRANCA 105X35MM, PCT 60UN ETIQUETA ADESIVA BRANCA 105X35MM, PCT 60UN	PCT	2529	11,00	27.819,00

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP

Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005

CNPJ nº 51.501.484/0001-93

E-mail licita@civap.com.br

Marca: LINK 6009

Total do Proponente						27.819,00
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS , com CNPJ nº 41.157.706/0001-49, sito na Rua Bernardo Sarmiento nº 103, Bairro Jardim Itália, no município de Andará/PR (CEP: 86380-000)						
1	016.001.703	PASTA, PAPELÃO PLASTIFICADO COM ABA, COM ILHOS E ELASTICO, COR PRETO Marca: ICL/ A/E	UN	11235	2,05	23.031,75
2	016.001.633	PASTA, PAPELÃO PLASTIFICADO COM ABA, ELÁSTICO, BRANCA, APROX. 35X23,5X3,0 CM. Marca: ICL/ A/E	UN	10255	2,05	21.022,75
3	016.001.704	PASTA, PAPELÃO PLASTIFICADO COM ABA, COM ILHOS E ELASTICO, COR VERDE Marca: ICL/ A/E	UN	13215	2,05	27.090,75
4	016.001.705	PASTA, PAPELÃO PLASTIFICADO COM ABA, COM ILHOS E ELASTICO, COR VERMELHA Marca: ICL/ A/E	UN	11720	2,05	24.026,00
5	016.001.015	APONTADOR DE LAPIS C/ DEPOSITO, CX C/12 UND Marca: LEO/ COM DEPOSITO	CX	8976	6,99	62.742,24
46	016.001.147	FITA ADESIVA CREPE 25MMX50M, PCT 6 ROLOS Marca: KORE/ CREPE	PCT	5713	23,40	133.684,20
47	016.001.148	FITA ADESIVA CREPE, 18MMX50M, PCT 6UN Marca: KORE/ CREPE	PCT	4690	18,00	84.420,00
49	016.001.150	FITA ADESIVA MARROM 45MMX50M Marca: KORE/ 45X50	UN	5590	2,54	14.198,60
51	016.001.160	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX65M Marca: KORE/ 12X65	UN	6233	1,05	6.544,65
53	016.001.162	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX45M Marca: MARCA PROPRIA/ LARGA	UN	12430	2,24	27.843,20
55	016.001.165	FITA ADESIVA TRANSPARENTE PARA EMPACOTAMENTO, MIN 48MMX50M Marca: MARCA PROPRIA/ LARGA	UN	14983	2,85	42.701,55
57	016.001.188	GIZ ESCOLAR CILINDRICO COLORIDO, COM 30CX DE 50 BASTOES CADA Marca: SETEBELO/ COLORIDO	CX	4227	94,50	399.451,50
58	016.001.189	GIZ ESCOLAR CILINDRICO NA COR BRANCO, COM 30CX DE 50 BASTOES CADA Marca: SETEBELO/ BRANCO	CX	3127	72,20	225.769,40
Total do Proponente						1.092.526,59
OMEGA MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA. , com CNPJ nº 49.160.157/0001-73, sito na Rua Americo de Oliveira Spinola nº 34, Bairro Recanto Verde, no município de Birigui/SP (CEP: 16201-209)						
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	016.001.082	CLIPS NIQUELADO 3,0, CX 500G Marca: TOP	CX	1917	9,52	18.249,84
11	016.001.083	CLIPS NIQUELADO 4,0, CX 500G Marca: TOP	CX	2880	8,94	25.747,20
12	016.001.084	CLIPS NIQUELADO 6,0, CX 500G Marca: TOP	CX	1763	8,24	14.527,12
13	016.001.085	CLIPS NIQUELADO 8,0, CX 500G Marca: TOP	CX	2560	9,67	24.755,20

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP

Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005

CNPJ nº 51.501.484/0001-93

E-mail licita@civap.com.br

17	016.001.106	COLA QUENTE, REFIL EM BASTAO, PARA PISTOLA GRANDE COLA QUENTE, REFIL EM BASTAO, PARA PISTOLA GRANDE Marca: ELEPHANT	UN	52453	0,85	44.585,05
18	016.001.105	COLA QUENTE DE SILICONE PEQUENA, FINA COLA QUENTE DE SILICONE PEQUENA, FINA Marca: ELEPHANT	UN	38520	0,39	15.022,80
22	016.001.117	DIARIO DE CLASSE MODELO OFICIAL 77 DIARIO DE CLASSE MODELO OFICIAL 77 Marca: BORALI	UN	23448	3,58	83.943,84
23	016.001.583	ENVELOPE 114 X 229 COM RCP, UN Marca: SCRITY	UN	67214	0,10	6.721,40
28	016.001.127	ESPIRAL P/ ENCADERNACAO 23MM, PRETO, PCT 50UN ESPIRAL P/ ENCADERNACAO 23MM, PRETO, PCT 50UN Marca: PLASPIRAL	PCT	1635	29,90	48.886,50
29	016.001.128	ESPIRAL P/ ENCADERNACAO 07MM, PRETO, PCT 50UN ESPIRAL P/ ENCADERNACAO 07MM, PRETO, PCT 50UN Marca: PLASPIRAL	PCT	598	5,48	3.277,04
30	016.001.589	ESPIRAL P/ ENCADERNACAO 14MM PRETO, PCT 50 UNIDADES Marca: PLASPIRAL	PCT	602	12,46	7.500,92
31	016.001.130	ESPIRAL P/ ENCADERNACAO 20MM, PRETO, PCT 50UN ESPIRAL P/ ENCADERNACAO 20MM, PRETO, PCT 50UN Marca: PLASPIRAL	PCT	585	18,70	10.939,50
32	016.001.592	ESPIRAL PARA ENCADERNACAO 29MM, PRETO, PCTE 16 UNIDADES Marca: PLASPIRAL	PCT	597	14,96	8.931,12
34	016.001.132	ESPIRAL, P/ ENCADERNACAO DE PLASTICO TRANSPARENTE, 12MM, PCT 100UN ESPIRAL, P/ ENCADERNACAO DE PLASTICO TRANSPARENTE, 12MM, PCT 100UN Marca: PLASPIRAL	PCT	520	25,70	13.364,00
37	016.001.135	ESPIRAL, P/ ENCADERNACAO DE PLASTICO TRANSPARENTE, 7MM, PCT 100UN ESPIRAL, P/ ENCADERNACAO DE PLASTICO TRANSPARENTE, 7MM, PCT 100UN Marca: PLASPIRAL	PCT	451	14,15	6.381,65
38	016.001.613	ESPIRAL PARA ENCADERNACAO DE PLASTICO TRANSPARENTE, DE 09MM, PCTE 100 UNIDADES CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS Marca: PLASPIRAL	PCT	528	19,31	10.195,68
43	016.001.143	ETIQUETA AUTO ADESIVA LASER/INK-JET 25.4X66.7MM, PCT 3.000UN ETIQUETA AUTO ADESIVA LASER/INK-JET 25.4X66.7MM, PCT 3.000UN Marca: RS	PCT	1294	32,40	41.925,60
44	016.001.144	ETIQUETA BRANCA AUTO ADESIVA INK-JET+LASER 25.4X101.6MM, PCT 200UN ETIQUETA BRANCA AUTO ADESIVA INK-JET+LASER 25.4X101.6MM, PCT 200UN Marca: RS	PCT	1565	4,73	7.402,45
Total do Proponente						392.356,91
ITEM	CÓDIGO	Descrição do Produto/Serviço	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
19	016.001.111	COMPASSO EM METAL COMPASSO EM METAL Marca: FOKINHO	UN	9007	4,45	40.081,15
20	016.001.113	CORRETIVO EM FITA MIN 4,2MM X 8,5M CORRETIVO EM FITA MIN 4,2MM X 8,5M Marca: NEOMUNDI	UN	7165	3,26	23.357,90
21	016.001.602	CORRETIVO EM FITA, COM TAMPA PROTETORA, MED 4MM X 12M, CX C/6 UNIDADES CORRETIVO EM FITA, COM TAMPA PROTETORA, MED 4MM X 12M, CX C/6 UNIDADES Marca: NEOMUNDI	CX	2252	16,35	36.820,20

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP

Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005

CNPJ nº 51.501.484/0001-93

E-mail licita@civap.com.br

48	016.001.149	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MMX30M, PCT 6UN Marca: NEOMUNDI	PCT	5203	16,37	85.173,11
50	016.001.159	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX10M Marca: NEOMUNDI	UN	6022	0,35	2.107,70
52	016.001.161	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 19MMX50M Marca: NEOMUNDI	UN	9772	1,18	11.530,96
54	016.001.164	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, TIPO DUREX. 12MMX30M, PCT 10UN Marca: NEOMUNDI	PCT	2828	8,70	24.603,60
Total do Proponente						223.674,62
ITEM	CÓDIGO	MULTILISA COMERCIO DE VARIEDADES LTDA., CNPJ nº 57.069.019/0001-01, sito na Avenida Brasil nº 870, Barracão 01, Bairro Jardim Ingá, no município de Andirá/PR (CEP: 86380-000).	UNIDADE	QUANTIDA- DE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Descrição do Produto/Serviço						
6	016.001.077	CAPA PLASTICA PARA ENCADERNACAO COR FUME, PCT 50UN Marca: PLASCONY	PCT	1328	14,38	19.096,64
7	016.001.112	CONTRA-CAPA PLASTICA PARA ENCADERNACAO, COR PRETA, PCT 50UN Marca: PLASCONY	PCT	1376	14,38	19.786,88
15	016.001.087	CLIPS TRANCADO PARA PAPEIS N. 1, CX 12UN Marca: BACCHI	CX	1508	3,39	5.112,12
16	016.001.088	CLIPS TRANCADO PARA PAPEIS N. 2, CX 50UN Marca: BACCHI	CX	1241	6,41	7.954,81
25	016.001.585	ENVELOPE KRAFT OURO TAMANHO 185 X 248 MM Marca: SCRITY	UN	86970	0,26	22.612,20
26	016.001.586	ENVELOPE KRAFT OURO, TAMAMNHO 260 X 360 MM Marca: FILIAMIL	UN	103680	0,31	32.140,80
27	016.001.587	ENVELOPE OFICIO - 25 X 17,5, BRANCO Marca: FILIAMIL	UN	85480	0,19	16.241,20
Total do Proponente						122.944,65
ITEM	CÓDIGO	ALVES E SILVA SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA., com CNPJ nº 57.243.803/0001-94, sito na Rua Carlos Piola nº 181, Bairro Jardim Maria Imaculada II, no município de Brodowski/SP (CEP: 14340-000)	UNIDADE	QUANTIDA- DE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Descrição do Produto/Serviço						
41	016.001.625	ESTOJO ESCOLAR EM NYLON, FECHAMENTO EM ZÍPER METÁLICO, COR LISA, SEM ESTAMPAS, COMPARTIMENTO UNICO, MEDINDO NO MINIMO 21 CM X 6 CM X 3 CM ALTURA. Marca: PROPRIA LPS	UND	53084	3,85	204.373,40
Total do Proponente						204.373,40

Item fracassado nº 45.

Assis, 20 de fevereiro de 2025.

LUÍS GUSTAVO MENDES MORAES**PRESIDENTE DO CIVAP**